
 diário oficial Nº 34.694  131 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

Belém
ODONTÓLOGO
Nível: Superior

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20210182206339 PALOMA COUTINHO GABY 27.20 1

Belém
FARMACÊUTICO
Nível: Superior

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20210182288178 GISELE REGINA ALMEIDA ALVES 29.00 1
20210182288689 NATHASKA LORRANA SANTIAGO DA ROCHA 26.60 2
2021018200085 JOEL VITOR DA SILVA GOYZUETA 24.50 3

Belém – PA, 09 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 701954

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 762/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de setem-
bro de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Casamento 0066415 01 55 2021 2 00006 079 
0001708 58.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Casamento (o) servidor (a) Marcel da Silva Morei-
ra, matricula n° 57195195/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotado 
(a) no (a), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 12 a 19 de 
julho de 2021.
  II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de setembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 702303

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 087/2021 DECORRENTE DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº. 038/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 2020/367061.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 49.601.107/0001-84 com sede 
na Rua Roque Gonzales, 128 – Jardim Branca Flor – Itapecerica da Ser-
ra – SP – CEP: 06855-690, neste ato representada por sua representan-
te legal Maria Aparecida Gomes, portador da Cédula de Identidade nº. 
22.250.846-2, CPF/MF sob o nº. 134.596.108-16, doravante denominada 
CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a Aquisição de reagentes para 
a realização de exames imuno-hematológicos (antissoros) para o Hemo-
centro Coordenador e Hemorrede (GRUPO 01 ITENS 01 A 09 E 10 E 11), 
com a finalidade de atender as necessidades institucionais da Fundação 
Hemopa, de acordo com as especificações técnicas, exigências e quanti-
dades descritas neste contrato, no termo de referência e demais anexos, 
partes integrantes deste instrumento e do Edital.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados através 
de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho:10302150782930000 e 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000,0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$79.289,16(setenta 
e nove mil duzentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Regiane Siqueira de Vilhena, responsável pela Gerência de Imu-
nologia Eritrocitária - GEMER da Fundação HEMOPA, tendo como Fiscal 
Técnica a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do 
Almoxarifado e Patrimônio;
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de setembro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 

Contratante
Maria Aparecida Gomes- FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 702217

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021
OBJETO: contratação de empresa especializada em Perfuração de Poço Tu-
bular Ø 6” profundidade estimada de 30 metros com fornecimento e insta-
lação e Bomba Submersa e Bomba Centrífuga
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 22/09/2021
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 702030

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2020/662687 - Pregão Eletrônico nº 064/2021 para a con-
tratação de empresa provedora de serviço de ensaio de proficiência em 
hemoterapia e análises clínicas, por período de 12 (doze) meses, para a 
empresa abaixo:
ITEM ÚNICO - CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORATO-
RIOS LTDA 29.511.607/0001-18, com proposta comercial no valor total de 
R$ 154.800,00 (cento e cinqüenta e quatro mil e oitocentos reais)
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/662687estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 09 de setembro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 702180

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 728/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/969250 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 702213
Nº da portaria: 727/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES Admin./CHR-CAS 55961651
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 500,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/965450  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 702210

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 724 de 09 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 979039/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 28/08/2021.
 JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 70001701, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  09 de  Setembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 702222


